ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 320/2024

À Senhora

MARIA ALICE JULIO BATISTA

Coordenadora dos Conselhos Municipais

URUSSANGA/SC

ASSUNTO: Notificação de recebimento de recursos federais – Emenda da Modalidade

Transferência Especial.

Prezada Senhora,

Em cumprimento à Instrução Normativa TCU nº 93/2024, notificamos esta

Coordenadoria, em decorrência do Decreto Municipal GP/Nº 196, de 20 de setembro de

2024, devido não haver pessoa habilitada para recebimento na presente data deste

ofício no Conselho Municipal de Esportes- CME, de que o município de

Urussanga/SC recebeu, com Ordem Bancária Emitida em 11/12/2024, o valor total de

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) referente à Transferência Especial do Plano de Ação

nº 09032024-068012 / 2024, registrada no sistema Transferegov.br. A conta corrente nº

6672011-8 foi registrada via Transferegov.

Mais informações da Transferência Especial podem ser consultadas no Transferegov.br

em: https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-

acao/consulta

Agradecemos e nos colocamos à disposição para dúvidas e esclarecimentos, através

do e-mail: convenios@urussanga.sc.gov.br.

Atenciosamente,

Urussanga, 16 de dezembro de 2024.

JAIR NANDI

Prefeito Municipal

		2024-12-16T12:27:16-0300
	JAIR NANDI:82712727991